iy
CITTA’ DI RAGUSA
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Richiesta tentativo obbligo di conciliazione avanti
N. 9V CS ufficio prov.le del Lavoro e della M.O. di Catania. Sigg. Butera

Angelo, Altamore Carmela, Piluso Adele ¢/Comune.

Data 22/06/2006

L’anno duemila sei il giomo ventidue del mese di Giugno nel Palazzo di Citta,

il Commissario Straordinario, Dott. Ernesto Bianca, nominato con decreto del Presidente della
Regione Siciliana n. 410/ Serv. 1-S.G. del 22.12.2005, con i poteri del Sindaco, su proposta “ del
Dirigente del Settore VI — Avvocatura, avv. Angelo Frediani,”, ha adottato la determinazione in
oggetto specificata.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200 Competenze
Capitoli Spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi
II. RAGIONIERE CAPO
F.to

Parcre del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o Responsabile del Servizio

Ragusa, i Fto _Avv. Angelo Frediani

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, H F.to

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai
Sensi dell’art. 55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/°91,

11 Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, hi

F.to

R.D. 1/3°



Il sottoscritto, avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI - Avvocatura, propone P’adozione
del presente provvedimento come di seguito illustrato:

Premesso che con distinte richieste di esperimento di tentativo obbligatorio di conciliazione
notificate a mezzo posta con racc. A.R., (protocolli n° 32832, 32829 e 32830 del 12 maggio 2006) i
signori Butera Angelo, Altamore Carmela e Piluso Adele, personale che a seguito di trasferimento
dall’IRITEL s.p.a. ex Azienda di Stato per i servizi telefonici, ai sensi del D.P.C.M. n° 325 del 5.8.88 ¢
successiva legge 554/88 & stato dal 4.12.1993 al 31/10/1999 dipendente dell’Ente, hanno introdotto una
controversia di lavoro nei confronti del Comune di Ragusa e dei Comuni di San Gregorio e Caltagirone
(enti in cui si sono trasferiti) per ottenere il diritto di continuare a percepire l’intero trattamento
economico di quanto percepito al momento del trasferimento “privo di fine esercizio” per il periodo di
loro competenza con decorrenza del 4.12.1993.

Occorre pertanto nominare un rappresentate del Comune in seno al Collegio di conciliazione di
Catania, nonché indicare un dipendente cui affidare il potere di conciliare, transigere e rilasciare
quietanza liberatoria.

Tutto cid premesso si propone al Commissario Straordinario di provvedejge in merito.
s

i o8

[
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

/BETTORE 1° - SERVIZIG 13,

Segrgiziz O

¢ Procecimenit delibredthi

3 aaf"ﬂ-:ﬁ qGIv, 209@ n. _"&?f
Potic. iL FUNZIGRARIO &

ffﬂﬂé‘eS?%(m’uZ?uQ /&/

< i fini
e { 5.- ieftled
L



- IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con 1 poteri del Sindaco;

Vista la proposta del Dirigente del Settore VI - Avvocatura relativa all’oggetto, che fa parte
integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Visti il pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile,
nonche I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto I'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi 1’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA
1. Nominare componente del Collegio di conciliazione avanti I’ufficio provinciale del Lavoro e
della M.O. di Catania, per i tentativi di conciliazione proposti con distinti atti dai signori Butera
Angelo, Altamore Carmela e Piluso Adele il dr..i#t. el ls ﬂDM e { g

. .. . d 4 (\T" . ¢
2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avv. ja j/o{/@ 4 u,ﬁ,, Lanmm
conferendogli espressamente il potere di trattare, rinunciare, transigere, conciliare e rilasciare
quietanza liberatoria.

!
H
{

. / ’
IL COM SSA)ﬁo STRAORDINARIO

Y/
oS
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE /L

Allto: Richiesta tentativo di conciliazione -



1l softoscritto messo comunale aftesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa
all’ Albo Pretorio il 23/06/2006 finoal _ 07/07/2006 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, 1i_23/06/2006

IL MESSO COMUNALE

Fto Francesco Proietto

Certifico-che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’art. 8 della L.R. n.39/°97

EGRETARIO GENERALE

Ii sottoscritto messo comunale attesta che copi/a/della presente determinazione & rimasta affissa
all’ Albo Pretorio per quindici giorni conssgutivi dal 23/06/2006 a1 07/07//2006

Ragusa, i e

IL MESSO COMUNALE

Vista "atiestazioné del messo comunale, certifico che la presente
all’ Albo Pretogi6 di questo Comune il giorno 23/06/2006 ed ¢& rimasta affissa per quindici
giorni consgéutivi decorrenti dal ~ 23/06/2006 senza oppogizione.

F.te
{ CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amminisirativo.

Ragusa, i ¢

IL SEGRETARIO GENERALE

Ep b7 Y

R.D.I3°



